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Nr B 221
Av herrar Darlin och Setterberg i Vilske-Kleva, i anledning av 

Kungl. Maj:ts proposition nr B 4, med förslag till ny 
tulltaxa, m. m.

I gällande tulltaxa utgår tullen på konstgjorda blommor som vikttull. Tul
len utgör om blommorna är avsedda för eller användbara såsom besätt
nings- eller monteringsartiklar (statistiskt nr 12.12) 40 kr. per kg samt i 
annat fall (statistiskt nr 12.13) 10 kr. per kg; den senare typen användes 
för skyltningsändamål m. m. I propositionens förslag till ny tulltaxa före
slås för samtliga hithörande artiklar, som upptagits i tulltaxenr 67.02, en 
värdetull å 15 %. Förslaget innebär för flertalet artiklar en sänkning av 
lullskyddet med minst 50 %.

En liknande ändring föreslås beträffande papp-attrapper (påskägg o. d.), 
vilka för närvarande är belagda med vikitull men som enligt förslaget kom
mer att hänföras under en tullposition (nr 48.21) med en värdetull å endast 
8 %. Även för dessa innebär förslaget en stark sänkning av det nuvarande 
tullskyddet.

Tillverkningen av konstgjorda blommor bedrives av sex företag i Malmö
hus och Kristianstads län; ett par av dessa tillverkar jämväl de nämnda 
påskäggsattrapperna. Samtliga företagen har under lång tid — mellan 60 
och 30 år — varit sysselsatta med ifrågavarande tillverkning. Sammanlagt 
sysselsätter företagen ca 300 anställda, därav ca 50 hemarbetare. En stor 
del av de anställda utgöres av kvinnlig arbetskraft, och många av dem är 
specialarbetare, som vid en arbetsnedläggelse skulle möta mycket stora svå
righeter att erhålla lämplig anställning. Företagen arbetar under hård kon
kurrens med utländska företag, särskilt från öststaterna med deras låga 
arbetslöner och möjligheter att sälja till rena duinpingpriser.

Därest den föreslagna tullsänkningen genomföres, skulle detta få till re
sultat, att de svenska fabrikanterna icke längre kan hävda sig gentemot den 
utländska konkurrensen utan blir tvingade att nedlägga sina rörelser. För 
att förhindra att ett dylikt förhållande inträder synes enda möjligheten vara 
att bibehålla de nuvarande tullarna på ifrågavarande produkter. Detta bör 
så mycket mindre möta några betänkligheter, som man icke vinner något 
av någon betydelse genom den föreslagna tullsänkningen. För den allmänna 
kostnadsnivån t. ex. är det betydelselöst om en tullsänkning genomföres på 
konstgjorda blommor och påskäggsattrapper. Det förefaller därför menings
löst att på detta område företaga en tullsänkning, som sätter en hel del 
människors utkomstmöjligheter i fara och försämrar det redan nu bekym
mersamma sysselsättningsläget.



Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen måtte vidtaga sådana ändringar i förslaget 

till ny tulltaxa, att de nu gällande vikttullarna å dels konst
gjorda blommor, dels ock å attrapper för påskägg och lik
nande artiklar bibehålies oförändrade.

Stockholm i juli 1958
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Gösta Darlin Einar Setterberg


